

## اقامه نماز جمعه به امامت مقام معظم ولایت - 16 / آذر / 1380

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی، امروز در جمع صدها هزار نفر از مردم مؤمن و روزه‌دار تهران که برای اقامه نماز جمعه در دانشگاه تهران و خیابانهای اطراف گرد آمده بودند ضمن تأکید بر لزوم پیروی کامل مسؤولان نظام از الگوی حکومتی امام علی (ع)، جهان اسلام را به دفاع از ملت مظلوم فلسطین فراخواندند و تصریح کردند بیاری پروردگار و در پرتو هوشیاری و آگاهی ملت ایران و دیگر ملتها، روز جهانی قدس، بعنوان یادگار فراموش نشدنی امام خمینی (رض)، امسال پرشکوه‌تر از گذشته برگزار خواهد شد.

مقام معظم رهبری با اشاره به سوءاستفاده کامل رژیم صهیونیستی از حوادث شهریور ماه آمریکا برای افزایش سرکوب و کشتار ملت فلسطین افزودند جهان اسلام باید از غفلت خارج شود و با تمام امکانات خود به دفاع از ملت فلسطین برخیزد. ایشان برپایی اجلاس سازمان کنفرانس اسلامی و اتحادیه عرب را برای بررسی اوضاع فلسطین، ضروری خواندند و تأکید کردند: نباید در دفاع از ملت فلسطین، به صدور قطعنامه بسنده کرد بلکه باید از ثروت جهان اسلام و قدرت رأی دنیای اسلام در مجامع بین‌المللی استفاده کرد و با اتخاذ مواضع قاطع و تهدید آمریکا و دیگر حامیان رژیم صهیونیستی به قطع مناسبات، به حمایت عملی از کودکان، نوجوانان، جوانان، مردان و زنان بی‌دفاع فلسطین برخاست.

مقام معظم رهبری خیزش عمومی ملتها را در دفاع از فلسطین، عاملی تعیین کننده برشمردند و خاطرنشان کردند: فشار افکار عمومی ملتها، می‌تواند دولتها را وادار به حرکت کند، بهمین علت ملتهای مسلمان باید روز قدس امسال را به روز ابراز خشم از رژیم صهیونیستی و حامیانش تبدیل کند و پرشور و قاطع و مصمم به دفاع از مسلمانان فلسطینی برخیزند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به مسؤولیت انکار ناشدنی آمریکا در جنایات رژیم صهیونیستی افزودند: کسانی که با شعار مبارزه با تروریسم و به بهانه نابود کردن چند نفر، به ملت افغانستان بشدت حمله کردند، امروز ترور آشکار مردم فلسطین را تأیید می‌کنند اما آیا انهدام خانه‌های مردم فلسطین و کشتار بی‌رحمانه کودکان و زنان این سرزمین، اقدامی تروریستی نیست.

حضرت آیت الله خامنه‌ای، حمایت مسؤولان آمریکایی و انگلیسی از جنایات رژیم صهیونیستی را موجب شرمندگی تاریخی این ملتها خواندند و تصریح کردند رژیم فرتوت و استعماری انگلیس در قضایای اخیر، به دلال و جاده صاف کن آمریکا تبدیل شده است اما حامیان صهیونیستها بدانند که تلاشهای آنان گره از کار رژیم اشغالگر قدس باز نخواهد کرد و رژیم صهیونیستی روزهای بدتری را در پیش خواهد داشت.

مقام معظم رهبری، انتفاضه را قیام برحق ملت فلسطین برای احقاق حقوق خود دانستند و با اشاره به تلاشهای ناکام صهیونیستها و حامیانشان برای مهار انتفاضه تأکید کردند: به برکت حضور جوانان مؤمن و شجاع فلسطینی در صحنه مبارزه با اشغالگران، شعله‌های مقدس انتفاضه درخشان‌تر خواهد شد و با نابودی دیر یا زود غاصبان فلسطین، این سرزمین بدست ملت فلسطین اداره خواهد شد.

حضرت آیت الله خامنه‌ای همچنین وظایف علما، روشنفکران، نویسندگان، شاعران و دانشجویان مسلمان را در حمایت از انتفاضه، بسیار سنگین توصیف کردند. ایشان همچنین، مسئله افغانستان را از دیگر مسائل مهم جهان اسلام ارزیابی کردند و با اشاره به حملات آمریکا و انگلیس به غیرنظامیان افغان، خاطرنشان کردند: این هجوم بی‌رحمانه که در مواردی به جنایات آشکار جنگی تبدیل شد، در حافظه تاریخی ملتهای مسلمان ثبت خواهد شد و از یادها نخواهد رفت.

مقام معظم رهبری از روند تشکیل دولت مورد توافق گروهها و طوایف افغان ابراز خرسندی کردند و افزودند: آمریکاییها، سعی نکنند سقوط طالبان را بعنوان فتح قدرتمندانه خود تبلیغ کنند چرا که اگر مردم افغانستان و نیروهای مختلف این کشور به میدان نمی‌آمدند سقوط طالبان و تشکیل دولت جدید در افغانستان امکان‌پذیر

نمی‌شد. ایشان با رد هرگونه دخالت خارجی در افغانستان تأکید کردند هر حکومتی که در افغانستان روی کار می‌آید باید دو نکته اساسی یعنی اسلام‌خواهی و استقلال‌طلبی مردم این کشور را کاملاً مورد توجه قرار دهد چرا که ملت افغانستان عمیقاً پیرو اسلام هستند و همانگونه که تاریخ این کشور نشان می‌دهد با هر گونه دخالت خارجی مقابله می‌کنند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی، سیاست ایران در افغانستان را حمایت از مردم این کشور برشمردند و با دعوت از همه گروهها و اقوام افغان برای کنار گذاشتن اختلافات قومی و مذهبی و تلاش برای جبران ویرانیها و خرابیها افزودند: ما بهیچ وجه دخالت کشورهای خارجی را در افغانستان قبول نمی‌کنیم و غربیها هم بدانند که حضور نظامی بلندمدت تحت هر عنوان و نام در افغانستان، با مقابله مردم این کشور روبرو می‌شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به ادامه کمک‌های ملت ایران به آوارگان افغانستان از دست‌اندرکاران برگزاری روز همبستگی با ملت افغانستان تشکر کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین در خطبه اول نماز جمعه با اشاره به سیره عملی حضرت علی علیه‌السلام در دوران حکومت، آنرا بی‌نظیر و شگفت‌آور توصیف و تصریح کردند: سعی و تلاش همه افراد در نظام اسلامی بویژه مسؤولان نظام باید این باشد که هرچه بیشتر خود را به سیره حکومتی حضرت امیرالمؤمنین علی (ع) نزدیکتر نمایند.

ایشان سعادت و خوشبختی بشریت را در گرو عمل به الگوهای حکومتی حضرت علی (ع) دانستند و افزودند: دفاع از مظلوم و مقابله با ظالم کوتاه نیامدن در مقابل زورمندان و زرمندان، حفظ حرمت انسان و انسانیت تلاش برای احقاق حقوق انسانها، اجرای عدالت و طرفداری از حق در هر شرایطی، الگوها و اصول حکومتی حضرت امیرالمؤمنین (ع) است که نظام اسلامی باید همواره پایبند به این اصول باشند.

مقام معظم رهبری خاطرنشان کردند: اگر حکومت کوتاه حضرت علی (ع) چند سال دیگر ادامه می‌یافت قطعاً این الگوی بی‌نظیر سرنوشت بشریت را دگرگون می‌کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اصولگرایی را پایبندی به ارزشها و اصول حکومت علی (ع) دانستند و تأکید کردند: ناخشنودی قدرتهای جهانی از نظام جمهوری اسلامی بدلیل پایبندی به این اصول است که باید همواره جهت‌گیری نظام باشد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی اجرای عملی اصول و الگوهای حکومتی حضرت علی (ع) را در جامعه در گرو رواج آنها بصورت عرف جامعه دانستند و افزودند: برای تحقق این الگوها در میان مسؤولان، مردم باید همواره از مسؤولین نظام پایبندی به این معیارها را مطالبه نمایند و در انتخاب مسؤولان نیز این معیارها را ملاک قرار دهند. ایشان با تأکید بر اینکه مسؤولیت در نظام اسلامی یک وظیفه و فرصتی برای خدمت است، خاطرنشان کردند: مسؤول نظام اسلامی حق ندارد در زندگی شخصی و مسؤولیت، خود را با اعیان و اشراف و مسؤولین حکومتی طاغوتی مقایسه نماید.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به نام‌گذاری امسال بعنوان سال رفتار علوی، مبارزه با فساد مالی و اقتصادی را از پایه‌های اصلی حکومت اسلامی و از جمله زمینه‌های اجرای الگوهای حکومتی حضرت علی (ع) برشمردند و تأکید کردند: تمام دستگاههای مسؤول اعم از قوای قضاییه، مجریه و مقننه باید به وظیفه خود در قبال این مسئله عمل کنند و از هرگونه جوسازی و فشار در این راه به خود هراسی راه ندهند.

ایشان تصریح کردند: هیچ چیزی مردم را به اندازه مقابله نظام اسلامی با زورگوها، مفت‌خوارها و زیاده‌خواهها در راه احقاق حقوق مردم، خرسند نمی‌کند.